Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F7FBC5DFEF75E50FFB8EB770EF0371

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0386/2018.

• ORDEM  DE  SERVIÇO - TOMADA DE PREÇO N° 005/2018.

• LEI Nº 692/2018 DE 7 DE JUNHO DE 2018.
LEI Nº 693/2018 DE 12 DE JUNHO DE 2018.
LEI Nº 694/2018 DE 12 DE JUNHO DE 2018.
TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 0142/2018.
TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 0263/2018.

• NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS FNS 1.
REPUBLICAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO LIBERAÇÃO DE RECURSOS FNDE.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F7FBC5DFEF75E50FFB8EB770EF0371

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

1

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0386/2018

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº
13.782.461/0001‐05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita
no  CNPJ  sob  o  nº  13.782.461/0001‐05,  neste  ato  representada  pelo  Prefeito Municipal,  Senhor  Amélio
Costa  Júnior,  inscrito no CPF  sob o nº 341.016.835‐49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas,  Estado da
Bahia,  neste  ato  representado  pelo  Secretário,  Senhor  Jonaldo  Silva  de  Souza,  inscrito  no  CPF  nº
606.852.205‐91  e  RG  sob  o  nº  3266043‐08  SSP/BA,  respectivamente,  doravante  denominada  de
CONTRATANTE,  e  a  Empresa  IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS  LTDA EPP,  inscrita  no
CNPJ sob n° 08.370.847/0001‐70 situada Rua Apio Cardoso da Paixão, nº 580, São João, Brumado – BA, CEP:
46.100‐000,  doravante  denominada  CONTRATADA,  representada  pela  Senhora Marlene  Almeida  Rocha,
Carteira  de  Identidade  nº  0948481650  SSP/BA  e  CPF  nº  824.079.165‐49,  resolvem  celebrar  o  presente
resolvem celebrar o primeiro termo aditivo ao contrato em epigrafe, firmado em 16 de março de 2018, na
forma seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme
especificações detalhadas nesse Edital e nos seus anexos do Pregão Presencial Nº 008/2018 e vencidos no
mesmo certame a qual gerou este instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO EQUILÍBIO ECONÔMICO‐FINANCEIRO e DAS ALTERAÇÕES DE VALORES
Considerando  o  expediente  encaminhado  pela  CONTRATADA  acompanhada  de  documentos
comprobatórios, as partes de comum acordo e com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea "d", da Lei n°.
8.666/1993  vêm  restabelecer  a  relação  visando  manter  o  equilíbrio  econômico‐financeiro  inicial  do
contrato para alterar o valor unitário do produto do item 37 (Leite em Pó Integral) para o valor de R$ 4,75
(quatro  vírgula  setenta e  cinco  centavos),  acrescendo aproximadamente o percentual  de 24,81% vinte e
quatro vírgula oitenta e um por cento), alterando o valor total residual nos termos abaixo exposto:

ITEM 37 ‐ LEITE EM PÓ INTEGRAL

Item  Descrição  Unidade
Quant.
Residual

Valor
Unitário
Inicial

Valor Total
Residual ‐ sem

alteração

Valor
Unitário
Alterado

Valor Total
Residual

01
Leite em Pó
Integral

Unidade
200 g

62.766  R$ 3,81  R$ 239.138,46  R$ 4,75  R$ 298.138,46

CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.

E por estarem em pleno acordo, mandaram lavrar o presente Ato que assinarão perante as testemunhas,
em três (02) vias de igual teor.

Macaúbas, 21 de junho de 2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9183B4574173EDF642BB7CDC509E1A20

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

2

__________________________________
Prefeitura Municipal de Macaúbas

CONTRATANTE

____________________________________
Secretaria Municipal de Educação

CONTRATANTE

____________________________________
IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LTDA EPP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1ª  _______________________________

NOME:____________________________

CPF:______________________________

 TESTEMUNHAS:
1ª  _______________________________

NOME:____________________________

CPF:______________________________

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9183B4574173EDF642BB7CDC509E1A20

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

ORDEM  DE  SERVIÇO

Tendo em vista a composição final do processo licitatório através da TOMADA DE PREÇO

N° 005/2018, objetivando a execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em ruas

da sede deste município, nos termos do contrato de repasse n°

828391/2016/MCIDADES/CAIXA, bem como diante da aprovação do processo de licitação

pelos órgãos técnicos da CEF, fica AUTORIZADA a execução dos serviços objeto do

CONTRATO Nº 0671/2018 pela empresa vencedora ROTA EMPREENDIMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob n° 19.368.321/0001-71, com valor total estimado de R$ 263.207,26

(duzentos e sessenta e três mil duzentos e sete reais e vinte e seis centavos).

Macaúbas - BA, 28 de junho de 2018.

Amélio Costa Junior
Prefeito Municipal

Jakson Souza Silva
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura - Interino

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05E804F120547E225F5CB045D8098D6A

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

B
PREFCrrURA Dt

MACAU BAS
- ;M oa^o) ̂<HKeClSeTRViK —

PREFEITURA MUN
Rua Dr. Vital Soares, 5'^

Macaúbas - Bahi

CNPJ; 13

CIPAL DE MACAUBAS
7- 1°Andar-CEP:46500-000

-Fone:(77) 3473-1461
82.461/0001-05

LEI 692/2018 DE q? DE JUNHO DE 2018.

"Cria e denomina Bairro no Alto da

Pindoba, nesta Cidade de Macaúbas e dá

outras pi'0vidências'

O PREFEITO MUNICIPAL DE

uso de suas atribuições legai
83 inciso III da Lei Orgânica

Faz saber que o Pler

Vereadores aprovou e eu sane

Art. 1° - Fica denomi

ARAÚJO, o percurso que inici
a Avenida Canatiba, segue

José Zacarias dos Apóstolos

segue até a Baixa do Mede >

Canatiba indo por esta até a

Art. 2° - Esta Lei en

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as

Prefeitura Municipal
Prefeito, em 07 de junho de

'i^élio Costa Júnior

Prefeito Municipal

MACAÚBAS, Estado da Bahia, no
e em conformidade com o Art.

do Municipio;

rio da Câmara Municipal
Dno a seguinte Lei:

de

aado Bairro JOÃO RODRIGUES DE

a na Rua São José na divisa com

or esta até o terreno de Dr.

segue em direção a Mata, dai

segue por esta até a Avenida

Rua São José no ponto inicial.

blrará em vigor na data de sua

disposições em contrário.

de Macaúbas,

2018.

Gabinete do

JACKSON

Secretário de

ZA SILVA

ministração

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2692A4935A0807940F70192F02728

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2692A4935A0807940F70192F02728

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2692A4935A0807940F70192F02728

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2692A4935A0807940F70192F02728

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2692A4935A0807940F70192F02728

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F7FBC5DFEF75E50FFB8EB770EF0371

quinta-feira, 28 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04F7FBC5DFEF75E50FFB8EB770EF0371

		2018-06-28T17:21:32-0300